RAYMUNDUS TELLERÍA

DE ANNAE CATHARINAE CAVALIERI,  
MATRIS S. ALFONSI, AC DE EIUS SORÓRUM  
COMMORATIONE IN MONASTERIO  
« DELLE CAPPUCCINELLE »

INTRODUCTIO

Quaerentibus a me confratribus cur in Vita s. Alfonsi ampliores notitias de illius infantia atque adolescentia intra domesticos parietes non exhibuerim, respondere coactus sum, plurima adhuc desiderari documenta quibus domicilium Ligorii, parentum vitae curriculum, fratrum, sororum ac propinquorum gesta tandem illuminentur. Etenim, si coævus P. Tannoia in sui operis præfatione queritur, se non nisi « spicas » colligere potuisse, magis nos arduus manet labor, qui copiosiorem messem in horreum historiae deferre intendimus. Patienter igitur ac gaudenter quodvis manipulum offeramus, dum ab aliis vestigatoribus fortunatos fructus expectamus.

Exordimur a « Domina » Anna Catharina, clarissima s. Alfonsi matre. Notum est quibus illam laudibus extulerint, ipsa adhuc inter vivos degente, archipresbyter Ioannes Rossi, R.mi Aemilii Cavalieri biographus (1) atque post Annae obitum P. Antonius Tannoia, cui non semel honor contigit illam invisiere et alloqui. Scriptorum elogia qui legerit, forte suspicatur modum illos excessisse cum eximiam matronam extollunt omni virtutum genere præeditam, speciatim vero spiritus recollectione quasi monastica ornatam ac quaevis mundana oblectamenta abhorrentem. Ad hanc suspicionem prorsus diluendam plurimum conferent haec nova documenta, ex quibus eruitur s. Alfonsi genitricem inter moniales Cappuccinas educatam fuisse; unde fieri vix potuit, quin claustrí odorem secum in familia ab ipsa conditam perferret.

Quo vero documenta rectius intelligentur, præmittimus non quidem familie Cavalieri arborem genealogicam, sed eiusdem

(1) G. Rossi, *Della vita di Mgr. Emilio Giacomo Cavalieri*, Napoli 1741, 7.

constitutionem ac membra. Fridericus Cavalieri, quem ex Brundisio oriundum (2) P. Tannoia declarat et qui munia publica non semel obivit (3), matrimonio sibi copulavit Helenam d'Avenia die 2 iunii an. 1662. Anno sequenti filium primogenitum suscepit *Æmilius Iacobum*, quem die 28 iulii baptismō renasci curarunt (4). Hunc plures filiae ac filii sequuti sunt, videlicet: Teresia Maria die 15 aprilis an. 1665; Iosephus versus finem an. 1666 vel initio 1667 (5); Caecilia Anna die 10 octobris an. 1668; Anna Maria Catharina, mater s. Alfonsi, die 24 novemboris an. 1670; demum Franciscus, cuius diem nativitatis ignoramus et qui, teste Rossi, praematura morte in caelum evolavit.

Eorum mater Helena d'Avenia pariter non multo post obiit, probabiliter ad finem vergente anno 1673 vel sequenti ineunte (6). Hinc s. Alfonsi genitricem fere ab incunabulis matre sua orbatam credidimus, deinceps usque ad vigesimum quintum aetatis annum, id est, usque ad matrimonium cum Iosepho Liguori apud patrem Fridericum vixisse (7). Ex his tamen documentis colligimus sorores natu maiores monasterium S. Francisci post matris obitum ingressas fuisse an. 1674 eodemque secessisse recepisse Annam Catharinam pervigilio Nativitatis Domini an. 1684: ergo 14 annos natam. Tempus vero quod intra claustra mansit, definire cum certitudine nequimus, nisi ex communiter illius aevi contingentibus, quandoquidem puellae in monialium asceteria educationis gratia susceptae ab illis recedebant vel ad tempus ante novitiatus inchoationem vel in perpetuum nuptias initurae.